colaboradores lotados na secretaria municipal de saúde fará jus ao adicional de insalubridade e/ou periculosidade. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações 

posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: INSTITUTO CESMT, estabelecido Rua 

Alfredo Guimaraes, 24, São Luis, CEP 45.203-330, Jequié, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 

Jurídicas (CNPJ) sob o número 20.438.501/0001-61.

[...]

Elaboração dos LTCATS (laudos técnicos das condições ambientais de trabalho), que identificará se os 

colaboradores lotados na secretaria municipal de saúde fará jus ao adicional de insalubridade e/ou periculosidade. 

ASSINATURA: 22/07/2015.                     VIGÊNCIA: 20/09/2015. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).